Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimir t¢ Idasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Viti 2017

Viti 2016

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

65,105,879

47,290,468

Ndryshimi n€ inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit'

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

Té ardhura € tjera té shfryt€zimit

45,261,021

16,219,434

O |G B

Lénda ¢ paré dhe materiale € konsumueshme

(S0 = KRN BV

(31,094,724)

(22,075,716)

1 |Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme

51

(21,548 ,609)

(18,002,790

2 |Té tjera shpenzime

5.2

(9.546,115)

(4,072,926

Shpenzime t€ personelit

(16,698,828)

(15,265,622)

1 |Paga dhe shpésblime

6.1

(14,200,458)

(13,092,291

Shpenzime t¢ sigutimeve shogérore/ shéndetsore ( paragitur vegmas

2 .
nga shpenzimet pér pensionet )

6.2

(2,408,370)

(2,173,331)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(18,449,129)

(22,791,033)

| oo |~

Shpenzime € tjera shfrytézimi

(7,454,517)

(1,344,837)

'T& ardhura t€ tjera

10

T'¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit)

10.1

Té ardhura nga investimet dhe huaté e gjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t€ tjera t& ngjashme
i(paraqitur veemas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)

10.3

11

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra

1

Shpenzime financiare

12

(45,671,085)

(17,436,461

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqgitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

12.1

(45,003,812)

(16,589,062)

2 |Shpenzime té tjera financiare

12.2

(867,273)

(847,399)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

13

]

Fitimi/ Humbja para tatimit (L+2+3+4+5+G+7+8+9+10+11+12+13)

14

(9,201,382)

(15,403,767)

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

15.1

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

15.2

3 |Pjesa e ratim fitimit té pjesémarrjeve

15.3

16

Fitimi/Humbja e vitit

16

(9,201,382)

(15,403,767)

17

Fitimi/Humbja pér:

17

T “ T . e b
1 |Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé

17.1

2 |Intercsat jo-kontrolluese

17.2




